

Cosmo Caribe, S.R.L.

Tel: 829-926-7761

RNC-131-74279-3

Correo: cosmocaribe@hotmail.com



Sobre B



Juan Martínez

Firma del Representante Legal

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

PROCESO:

- **IMPERMEABILIZACION DE TECHO DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA, BOCA CHICA, BARAHONA, JUZGADO DE PAZ TERCERA CIRCUNSCRIPCION Y EDIFICIO SUPREMA CORTE DE JUSTICIA.**

REFERENCIA No: [CP-CPJ-009-2022](#)

ORIGINAL



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

OFERTA ECONÓMICA

Nº EXPEDIENTE
CP-CPJ-009-2022

24 de octubre de 2022

Página 1 de 2

NOMBRE DEL OFERENTE: COSMO CARIBE, S.R.L

| Item No. | Descripción del Bien, Servicio u Obra | Unidad de medida ¹ | Cantidad ² | Precio Unitario | ITBIS | Precio Unitario Final |
|----------|---|-------------------------------|-----------------------|------------------|------------------|-------------------------|
| 1 | IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA, BOCA CHICA, BARAHONA, JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN Y EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA (6TO NIVEL). LOTE 1,4 Y 5 | UD | LOTE 1: | RD\$1,236,534.39 | RD\$19,912.90 | RD\$1,256,447.29 |
| UD | | LOTE 4: | RD\$1,084,612.84 | RD\$17,466.38 | RD\$1,102,079.22 | |
| UD | | LOTE 5: | RD\$643,845.03 | RD\$10,368.35 | RD\$654,213.38 | |
| | | | | | TOTAL | RD\$3,012,739.89 |

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 3,012,739.89

Valor total de la oferta en letras: TRES MILLONES DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 89/100.

Ing. Juan Martínez Báez
Gerente General



¹ Si aplica.

² Si aplica.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino



OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA

Fecha :

UBIC.: Distrito Nacional

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | Precio | Valor (\$RD) | |
|------------------|--|--------|--------|----------|--------------|-------------------|
| 1.00 | PRELIMINARES | | | | | |
| 1.01 | Retiro de fino de techo existente | 300.00 | m2 | 120.33 | 36,099.00 | |
| 1.02 | Retiro de lona asfáltica existente | 890.00 | m2 | 40.00 | 35,600.00 | |
| 1.03 | Reubicación de drenajes de techo | 4.00 | ud | 3,400.00 | 13,600.00 | |
| 1.04 | Re lleno y terminación entre antepecho existente y antepecho propuesto | 70.16 | ml | 1,300.00 | 91,208.00 | |
| 1.05 | Cantos en general | 162.43 | ml | 151.63 | 24,629.26 | |
| 1.06 | Confección de Zabaleta | 100.00 | ml | 190.20 | 19,020.00 | |
| 1.07 | Pañete en antepecho | 20.00 | m2 | 413.00 | 8,260.00 | |
| 1.08 | Confección de canaletas en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo | 2.00 | ud | 6,800.00 | 13,600.00 | |
| 1.09 | Bote de escombros | 2.00 | viajes | 6,500.00 | 13,000.00 | |
| 1.10 | Limpieza continua | 1.00 | pa | 3,000.00 | 3,000.00 | |
| Sub-total | | | | | RDS | 258,016.26 |

| | | | | | | |
|------------------|--|--------|----|----------|------------|-------------------|
| 2.00 | IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO Y CORRECCIÓN DE DAÑOS | | | | | |
| 2.01 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 890.00 | m2 | 600.00 | 534,000.00 | |
| 2.02 | Suministro y aplicación de pintura interior en pasillos y areas afectadas (incluye resane de imperfecciones en pañete) | 370.00 | m2 | 177.89 | 65,817.83 | |
| 2.03 | Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores | 200.00 | m2 | 177.89 | 35,577.21 | |
| 2.04 | Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) | 60.00 | m2 | 990.00 | 59,400.00 | |
| 2.05 | Limpieza final | 1.00 | pa | 5,000.00 | 5,000.00 | |
| Sub-total | | | | | RDS | 699,795.04 |

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|--|--|--|------------|-------------------|
| TOTAL GENERAL (RD\$) | | | | | RDS | 957,811.30 |
|-----------------------------|--|--|--|--|------------|-------------------|





OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA

Fecha :

UBIC.: Distrito Nacional

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | Precio | Valor (\$RD) |
|------------------------------------|--|-------|------------|--------|--------------------------|
| GASTOS INDIRECTOS | | | | | |
| No. | Descripción | | % | | Valor |
| 1 | Dirección técnica y responsabilidad | | 10.0% | | 95,781.13 |
| 2 | Gastos administrativos y de obra | | 3.0% | | 28,734.34 |
| 3 | Transporte | | 2.5% | | 23,945.28 |
| Sub-total | | | | | RD\$ 148,460.75 |
| Sub-total Gravado | | | | | RD\$ 1,106,272.05 |
| Base Imponible de ITBIS | | | 10% | | RD\$ 110,627.21 |
| 4 | ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) | | 18.0% | | 19,912.90 |
| 5 | Seguro Social y Contra accidentes | | 4.5% | | 43,101.51 |
| 6 | Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción | | 1.0% | | 9,578.11 |
| 7 | CODIA | | 0.1% | | 957.81 |
| 8 | Equipos de Salud e Higiene | | 1.0% | | 9,578.11 |
| 9 | Equipos de Seguridad y Protección personal | | 2.0% | | 19,156.23 |
| Sub-total | | | | | RD\$ 102,284.67 |
| SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS | | | | | RD\$ 250,745.42 |
| | Imprevistos | | 5.000% | | 47,890.57 |
| TOTAL GENERAL | | | | | RD\$ 1,256,447.29 |



| COD. | RETIRO DE FINO EXISTENTE | | | | |
|------|--------------------------|------|----|--------------|---------------|
| 1.01 | Demolicion | 1.00 | m2 | 84.00 | 84.00 |
| | Demolicion de Hormigo | 0.21 | m3 | 173.00 | 36.33 |
| | | | | Total | 120.33 |

| COD. | CANTOS GENERAL | | | | |
|------|--|------|----|-----------|---------------|
| 1.05 | madera pino americano cepillada | 0.26 | P2 | 170.00 | 44.03 |
| | mezcla 1:1.5:5 (pañete) | 0.00 | m3 | 6,900.00 | 27.60 |
| | cantos en vigas, columnas, antepechos y mochetas | 1.00 | ml | 80.00 | 80.00 |
| | | | | ML | 151.63 |

| COD. | ZABALETA | | | | |
|------|------------------------------------|------|----|-----------|---------------|
| 1.06 | Mortero 1:3-A | 0.02 | m3 | 6,500.00 | 130.00 |
| | Mano de Obra | 1.00 | ml | 55.00 | 55.00 |
| | subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel | 0.01 | m3 | 650.00 | 5.20 |
| | | | | MI | 190.20 |

| COD. | PAÑETE EN ANTEPECHO | | | | |
|------|---|------|----|-----------|---------------|
| 1.07 | madera pino americano cepillada | 0.10 | P2 | 290.00 | 29.00 |
| | mezcla 1:1.5:5 (pañete) | 0.03 | m3 | 7,400.00 | 222.00 |
| | pañete interior, en paredes maestrado y a plomo | 1.00 | m2 | 150.00 | 150.00 |
| | andamios | 1.00 | M2 | 12.00 | 12.00 |
| | | | | M2 | 413.00 |

| COD. | Impermeabilizante(Lona asfaltica Tropical 5 kg/m ²) | | | | |
|------|---|------|----|-----------|---------------|
| 2.01 | Lona Asfaltica (Tropical 5 kg/m ²) | 1.00 | M2 | 355.00 | 355.00 |
| | Adecuacion de Techo | 1.00 | M2 | 25.00 | 25.00 |
| | Primer - Flexseal | 1.00 | M2 | 45.00 | 45.00 |
| | Gas | 0.01 | UD | 2,100.00 | 10.50 |
| | Heramientas | 0.01 | UD | 8,500.00 | 42.50 |
| | Mano de Obra | 1.00 | M2 | 122.00 | 122.00 |
| | | | | M2 | 600.00 |
| | | | | ML | 300.00 |



| COD. | Pintura Satinada | QTD | UD | COSTO | SUBTOTAL |
|-----------|-----------------------------|------|-----|-----------|---------------|
| 2.02,2.03 | pintura | 0.11 | GLS | 1,400.00 | 154.00 |
| | pintura de agua (2da. mano) | 1.00 | m2 | 15.00 | 15.00 |
| | aguaras | 0.01 | GLS | 220.01 | 1.39 |
| | materiales varios | 1.00 | m2 | 4.25 | 4.25 |
| | andamios | 1.00 | m2 | 15.00 | 3.25 |
| | | | | M2 | 177.89 |



| COD. | Plafon vinil yeso | QTD | UD | COSTO | SUBTOTAL |
|------|---------------------|------|-----|-----------|---------------|
| 2.04 | Planchas | 4.00 | ud | 115.00 | 460.00 |
| | Crosstee 2' | 4.00 | ud | 44.00 | 176.00 |
| | Maintee 12' | 0.25 | pie | 267.00 | 66.75 |
| | Angular de 10' | 0.33 | pie | 165.00 | 54.45 |
| | Alambre Dulce | 0.08 | lb | 144.00 | 10.80 |
| | Pin 1" con arandela | 2.00 | ud | 6.00 | 12.00 |
| | Fulminante | 2.00 | ud | 5.00 | 10.00 |
| | Mano de obra | 1.00 | m2 | 200.00 | 200.00 |
| | | | | M2 | 990.00 |



OFERENTE:



OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN

UBIC.: Distrito Nacional

Fecha :

Solicitado por :

Preparado por :

| Part. | | Cant. | Ud. | Precio | Valor (\$RD) |
|-------|--|-------|-----|--------|--------------|
|-------|--|-------|-----|--------|--------------|

IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN

1.00 PRELIMINARES

| | | | | | |
|------------------|--|--------|--------|----------|------------------------|
| 1.01 | Desmante de plafon 2x 2 (incluye estructura) | 300.00 | m2 | 25.00 | 7,500.00 |
| 1.02 | Retiro de lona asfáltica existente | 463.58 | m2 | 40.00 | 18,543.36 |
| 1.03 | Confección de cantos | 10.00 | ml | 151.63 | 1,516.30 |
| 1.04 | Confección de Zabaleta | 10.00 | ml | 190.20 | 1,902.00 |
| 1.05 | Suministro y confección de bajante pluvial en tubería 2", rejilla de desague para techo (Incluye materiales gastables, mano de obra y actividades relacionadas). | 2.00 | ud | 4,500.00 | 9,000.00 |
| 1.06 | Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) | 2.00 | viajes | 6,500.00 | 13,000.00 |
| 1.07 | Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo | 5.00 | ud | 4,850.00 | 24,250.00 |
| 1.08 | Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) | 20.00 | m2 | 1,142.21 | 22,844.20 |
| 1.09 | Suministro e instalación de lamparas para luminarias led 2x2 de plafon parabolicas con tubos T8 de 18W 24", 8" LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas certificacion | 4.00 | und | 3,728.15 | 14,912.60 |
| 1.10 | Suministro e instalación de tubos led para lamparas 2x4 de plafon parabolicas con tubos T8 de 18W 24", 8" LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas certificacion | 20.00 | und | 4,428.15 | 88,563.00 |
| 1.11 | Limpieza continua | 1.00 | pa | 3,500.00 | 3,500.00 |
| Sub-total | | | | | RD\$ 205,531.46 |

1.00 IMPERMEABILIZACIÓN Y CORRECCIÓN DE DAÑOS

| | | | | | |
|------------------|---|--------|----|-----------|------------------------|
| 1.01 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 463.58 | m2 | 600.00 | 278,150.40 |
| 1.02 | Suministro y aplicación de pintura interior satinada en pasillos y areas afectadas (incluye resane de imperfecciones en pañete) | 30.00 | m2 | 177.89 | 5,336.58 |
| 1.03 | Suministro y aplicación de pintura interior en techo (incluye resane de imperfecciones en pañete y preparación de superficie) | 15.00 | m2 | 177.89 | 2,668.29 |
| 1.03 | Suministro y aplicación de pintura satinada en muros exteriores (Altura maxima aproximada 4.5 m) | 25.00 | m2 | 177.89 | 4,447.15 |
| 1.04 | Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinyl yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) | 300.00 | m2 | 990.00 | 297,000.00 |
| 1.05 | Mantenimiento de 1 estrados y 6 bancos (Incluye lijado, masillado de madera y pintura) | 1.00 | pa | 41,000.00 | 41,000.00 |
| 1.06 | Limpieza final | 1.00 | pa | 6,000.00 | 6,000.00 |
| Sub-total | | | | | RD\$ 634,602.42 |

| | |
|-----------------------------|------------------------|
| TOTAL GENERAL (RD\$) | RD\$ 840,133.88 |
|-----------------------------|------------------------|

GASTOS INDIRECTOS

| No. | Descripción | % | Valor |
|--------------------------------|-------------------------------------|-------|------------------------|
| 1 | Dirección técnica y responsabilidad | 10.0% | 84,013.39 |
| 2 | Gastos administrativos y de obra | 3.0% | 25,204.02 |
| 3 | Transporte | 2.5% | 21,003.35 |
| Sub-total | | | RD\$ 130,220.76 |
| Sub-total Gravado | | | RD\$ 970,354.64 |
| Base Imponible de ITBIS | | | RD\$ 97,035.46 |

OFERENTE:



OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN

Fecha :

UBIC.: Distrito Nacional

Solicitado por :

Preparado por :

| Part. | | Cant. | Ud. | Precio | Valor (\$RD) | |
|------------------------------------|--|-------|-----|--------|--------------|---------------------|
| 4 | ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) | | | 18.0% | | 17,466.38 |
| 5 | Seguro Social y Contra accidentes | | | 4.5% | | 37,806.02 |
| 6 | Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción | | | 1.0% | | 8,401.34 |
| 7 | CODIA | | | 0.1% | | 840.13 |
| 8 | Equipos de Salud e Higiene | | | 1.0% | | 8,401.34 |
| 9 | Equipos de Seguridad y Protección personal | | | 2.0% | | 16,802.68 |
| Sub-total | | | | | RD\$ | 89,717.89 |
| SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS | | | | | RD\$ | 219,938.65 |
| | Imprevistos | | | 5.000% | | 42,006.69 |
| TOTAL GENERAL | | | | | RD\$ | 1,102,079.22 |



| COD. | CANTOS GENERAL | | | | |
|------|--|------|----|-----------|---------------|
| 1.03 | madera pino americano cepillada | 0.26 | P2 | 170.00 | 44.03 |
| | mezcla 1:1.5:5 (pañete) | 0.00 | m3 | 6,900.00 | 27.60 |
| | cantos en vigas, columnas, antepechos y mochetas | 1.00 | ml | 80.00 | 80.00 |
| | | | | ML | 151.63 |

| COD. | ZABALETA | | | | |
|------|------------------------------------|------|----|-----------|---------------|
| 1.04 | Mortero 1:3-A | 0.02 | m3 | 6,500.00 | 130.00 |
| | Mano de Obra | 1.00 | ml | 55.00 | 55.00 |
| | subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel | 0.01 | m3 | 650.00 | 5.20 |
| | | | | MI | 190.20 |

| COD. | Fino de Mezcla en Techo Plano | | | | |
|------|--|------|----|-----------|-----------------|
| 1.08 | madera pino americano bruta | 0.01 | P2 | 170.00 | 2.21 |
| | mezcla 1:3-A | 0.10 | m3 | 7,900.00 | 790.00 |
| | fino en techo inclinado sin incl. subida de materiales | 1.00 | m2 | 200.00 | 200.00 |
| | subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel | 0.10 | m3 | 1,500.00 | 150.00 |
| | | | | M2 | 1,142.21 |

| COD. | SALIDA LAMPARA 2X2 | QTD | UD | COSTO | SUBTOTAL |
|------|------------------------------------|---------|------|-----------------------------|-----------------|
| 1.09 | CAJA OCTAGONAL DE 1/2" | 1.0000 | UD | 40.00 | 40.00 |
| | EMT DE 1/2" X 10' | 1.5000 | UD | 150.00 | 225.00 |
| | CURVA EMT DE 1/2" | 2.0000 | PL | 25.00 | 50.00 |
| | COUPLING EMT DE 1/2" | 3.0000 | UD | 10.00 | 30.00 |
| | CONECTOR RECTO EMT DE 1/2" | 2.0000 | UD | 10.00 | 20.00 |
| | ALAMBRE THW #12 | 45.0000 | PL | 6.00 | 270.00 |
| | TAPE 3M SCOTT +33 | 0.0500 | ROLL | 243.00 | 12.15 |
| | ABRAZADERA DE 1/2" | 4.0000 | UD | 3.00 | 12.00 |
| | TARUGO AZUL C/TORNILLO | 7.0000 | UD | 7.00 | 49.00 |
| | TORNILLO HEXAGONAL DE 1/4 X 1-1/2" | 2.0000 | UD | 2.00 | 4.00 |
| | EXPANSION DE 1/4 X 1-1/2" | 2.0000 | UD | 8.00 | 16.00 |
| | LAMPARA 2x2 | 1.0000 | UD | 2,800.00 | 2,800.00 |
| | MANO DE OBRA | 1.0000 | PA | 200.00 | 200.00 |
| | | | | TOTAL =====> RD\$ | 3,728.15 |

| COD. | SALIDA LAMPARA 2X4 | QTD | UD | COSTO | SUBTOTAL |
|------|------------------------------------|---------|------|-----------------------------|-----------------|
| 1.10 | CAJA OCTAGONAL DE 1/2" | 1.0000 | UD | 40.00 | 40.00 |
| | EMT DE 1/2" X 10' | 1.5000 | UD | 150.00 | 225.00 |
| | CURVA EMT DE 1/2" | 2.0000 | PL | 25.00 | 50.00 |
| | COUPLING EMT DE 1/2" | 3.0000 | UD | 10.00 | 30.00 |
| | CONECTOR RECTO EMT DE 1/2" | 2.0000 | UD | 10.00 | 20.00 |
| | ALAMBRE THW #12 | 45.0000 | PL | 6.00 | 270.00 |
| | TAPE 3M SCOTT +33 | 0.0500 | ROLL | 243.00 | 12.15 |
| | ABRAZADERA DE 1/2" | 4.0000 | UD | 3.00 | 12.00 |
| | TARUGO AZUL C/TORNILLO | 7.0000 | UD | 7.00 | 49.00 |
| | TORNILLO HEXAGONAL DE 1/4 X 1-1/2" | 2.0000 | UD | 2.00 | 4.00 |
| | EXPANSION DE 1/4 X 1-1/2" | 2.0000 | UD | 8.00 | 16.00 |
| | LAMPARA 2x4 | 1.0000 | UD | 3,500.00 | 3,500.00 |
| | MANO DE OBRA | 1.0000 | PA | 200.00 | 200.00 |
| | | | | TOTAL =====> RD\$ | 4,428.15 |

| Impermeabilizante(Lona asfáltica Tropical 5 kg/m ²) | | | | | |
|---|--|------|----|--------|--------|
| | Lona Asfáltica (Tropical 5 kg/m ²) | 1.00 | M2 | 355.00 | 355.00 |
| | Adecuacion de Techo | 1.00 | M2 | 25.00 | 25.00 |

| | | | | |
|-------------------|------|----|-----------|---------------|
| Primer - Flexseal | 1.00 | M2 | 45.00 | 45.00 |
| Gas | 0.01 | UD | 2,100.00 | 10.50 |
| Heramientas | 0.01 | UD | 8,500.00 | 42.50 |
| Mano de Obra | 1.00 | M2 | 122.00 | 122.00 |
| | | | M2 | 600.00 |
| | | | ML | 300.00 |

| Pintura Satinada | QTD | UD | COSTO | SUBTOTAL |
|-----------------------------|------------|-----------|--------------|-----------------|
| pintura | 0.11 | GLS | 1,400.00 | 154.00 |
| pintura de agua (2da. mano) | 1.00 | m2 | 15.00 | 15.00 |
| aguaras | 0.01 | GLS | 220.01 | 1.39 |
| materiales varios | 1.00 | m2 | 4.25 | 4.25 |
| andamios | 1.00 | m2 | 15.00 | 3.25 |
| | | | M2 | 177.89 |

| Plafon vinil yeso | | | | |
|--------------------------|------|-----|-----------|---------------|
| Planchas | 4.00 | ud | 115.00 | 460.00 |
| Crosstee 2' | 4.00 | ud | 44.00 | 176.00 |
| Maintee 12' | 0.25 | pie | 267.00 | 66.75 |
| Angular de 10' | 0.33 | pie | 165.00 | 54.45 |
| Alambre Dulce | 0.08 | lb | 144.00 | 10.80 |
| Pin 1" con arandela | 2.00 | ud | 6.00 | 12.00 |
| Fulminante | 2.00 | ud | 5.00 | 10.00 |
| Mano de obra | 1.00 | m2 | 200.00 | 200.00 |
| | | | M2 | 990.00 |





OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN 6TO NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

UBIC.: Distrito Nacional

Fecha :

Solicitado por :

Preparado por :

| Part. | Descripción | Cant. | Ud. | Precio | Valor (\$RD) |
|--|---|--------|--------|-----------|------------------------|
| IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN 6TO NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA | | | | | |
| 1.00 PRELIMINARES | | | | | |
| 1.01 | Retiro de lona asfáltica existente | 660.00 | m2 | 40.00 | 26,400.00 |
| 1.02 | Confección de cantos | 56.00 | ml | 151.63 | 8,491.28 |
| 1.03 | Confección de Zabaleta | 63.00 | ml | 190.20 | 11,982.60 |
| 1.04 | Bote de escombros(Incluye bote y acarreo interno) | 2.00 | viajes | 8,000.00 | 16,000.00 |
| 1.05 | Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) | 20.00 | m2 | 1,142.21 | 22,844.20 |
| 1.06 | Limpieza continua | 1.00 | pa | 12,000.00 | 12,000.00 |
| 1.07 | Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris) | 660.00 | m2 | 600.00 | 396,000.00 |
| 1.08 | Limpieza final | 1.00 | pa | 5,000.00 | 5,000.00 |
| Sub-total | | | | | RD\$ 498,718.08 |

| | |
|-----------------------------|------------------------|
| TOTAL GENERAL (RD\$) | RD\$ 498,718.08 |
|-----------------------------|------------------------|

| GASTOS INDIRECTOS | | | |
|------------------------------------|--|------------|------------------------|
| No. | Descripción | % | Valor |
| 1 | Dirección técnica y responsabilidad | 10.0% | 49,871.81 |
| 2 | Gastos administrativos y de obra | 3.0% | 14,961.54 |
| 3 | Transporte | 2.5% | 12,467.95 |
| Sub-total | | | RD\$ 77,301.30 |
| Sub-total Gravado | | | RD\$ 576,019.38 |
| Base Imponible de ITBIS | | 10% | RD\$ 57,601.94 |
| 4 | ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007) | 18.0% | 10,368.35 |
| 5 | Seguro Social y Contra accidentes | 4.5% | 22,442.31 |
| 6 | Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción | 1.0% | 4,987.18 |
| 7 | CODIA | 0.1% | 498.72 |
| 8 | Equipos de Salud e Higiene | 1.0% | 4,987.18 |
| 9 | Equipos de Seguridad y Protección personal | 2.0% | 9,974.36 |
| Sub-total | | | RD\$ 53,258.10 |
| SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS | | | RD\$ 130,559.40 |
| Imprevistos | | 5.000% | 24,935.90 |
| TOTAL GENERAL | | | RD\$ 654,213.38 |



| COD. | CANTOS GENERAL | | | | |
|------|--|------|----|-----------|---------------|
| 1.02 | madera pino americano cepillada | 0.26 | P2 | 170.00 | 44.03 |
| | mezcla 1:1.5:5 (pañete) | 0.00 | m3 | 6,900.00 | 27.60 |
| | cantos en vigas, columnas, antepechos y mochetas | 1.00 | ml | 80.00 | 80.00 |
| | | | | ML | 151.63 |

| COD. | ZABALETA | | | | |
|------|------------------------------------|------|----|-----------|---------------|
| 1.03 | Mortero 1:3-A | 0.02 | m3 | 6,500.00 | 130.00 |
| | Mano de Obra | 1.00 | ml | 55.00 | 55.00 |
| | subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel | 0.01 | m3 | 650.00 | 5.20 |
| | | | | MI | 190.20 |

| COD. | Fino de Mezcla en Techo Plano | | | | |
|------|--|------|----|-----------|-----------------|
| 1.05 | madera pino americano bruta | 0.01 | P2 | 170.00 | 2.21 |
| | mezcla 1:3-A | 0.10 | m3 | 7,900.00 | 790.00 |
| | fino en techo inclinado sin incl. subida de materiales | 1.00 | m2 | 200.00 | 200.00 |
| | subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel | 0.10 | m3 | 1,500.00 | 150.00 |
| | | | | M2 | 1,142.21 |

| COD. | Impermeabilizante(Lona asfáltica Tropical 5 kg/m ²) | | | | |
|------|---|------|----|-----------|---------------|
| 1.07 | Lona Asfáltica (Tropical 5 kg/m ²) | 1.00 | M2 | 355.00 | 355.00 |
| | Adecuacion de Techo | 1.00 | M2 | 25.00 | 25.00 |
| | Primer - Flexseal | 1.00 | M2 | 45.00 | 45.00 |
| | Gas | 0.01 | UD | 2,100.00 | 10.50 |
| | Heramientas | 0.01 | UD | 8,500.00 | 42.50 |
| | Mano de Obra | 1.00 | M2 | 122.00 | 122.00 |
| | | | | M2 | 600.00 |
| | | | | ML | 300.00 |



FLUJOGRAMA DE DESEMBOLSOS

Cliente: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Proyecto: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA

Provincia: SANTO DOMINGO

| No. | Descripcion Partida | Ejecucion Presupuesto (%) | Fecha del Cronograma | Desembolso | Monto Acumulado |
|-----|--------------------------|---------------------------|----------------------|------------------|------------------|
| 1 | Anticipo (20%) | De 1% @ 20% | LUN.07-11-22 | RD\$251,311.46 | RD\$251,311.46 |
| 3 | Cubicacion No. 1 y final | De 21% @ 100% | VIER.02-12-22 | RD\$1,005,245.83 | RD\$1,256,557.29 |



FLUJOGRAMA DE DESEMBOLSOS

Cliente: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Proyecto: IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCION.

Provincia: SANTO DOMINGO

| No. | Descripcion Partida | Ejecucion Presupuesto (%) | Fecha del Cronograma | Desembolso | Monto Acumulado |
|-----|--------------------------|---------------------------|----------------------|----------------|------------------|
| 1 | Anticipo (20%) | De 1% @ 20% | LUN.07-11-22 | RD\$220,415.84 | RD\$220,415.84 |
| 3 | Cubicacion No. 1 y final | De 21% @ 100% | VIER.02-12-22 | RD\$881,663.38 | RD\$1,102,079.22 |



FLUJOGRAMA DE DESEMBOLSOS

Cliente: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Proyecto: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN 6TO NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Provincia: SANTO DOMINGO

| No. | Descripcion Partida | Ejecucion Presupuesto (%) | Fecha del Cronograma | Desembolso | Monto Acumulado |
|-----|--------------------------|---------------------------|----------------------|----------------|-----------------|
| 1 | Anticipo (20%) | De 1% @ 20% | LUN.07-11-22 | RD\$130,842.68 | RD\$130,842.68 |
| 3 | Cubicacion No. 1 y final | De 21% @ 100% | VIER.02-12-22 | RD\$523,370.70 | RD\$654,213.38 |





**DEPARTAMENTO DE FIANZA
GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA
FIANZA No. 073-0009852**



1-POR CUANTO: **COSMO CARIBE, SRL, RNC NO. 131-742793**, ha solicitado en fecha **23 de Octubre del 2022** a **SEGUROS PEPIN S.A**, una fianza por valor de **RDS\$35,000.00 (Treinta y cinco Mil Pesos Con 00/100)** correspondiente al **1%** del monto presupuestado de **RDS\$3,500,000.00** para responder a las obligaciones siguientes:

GARANTIZAR SERIEDAD DE LA OFERTA PARA LA IMPERMEABILIZACION DE TECHO DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA, BOCA CHICA, BARAHONA, JUZGADO DE PAZ TERCERA CIRCUNSCRIPCION Y EDIFICIO SUPREMA CORTE DE JUSTUCIA (6TO NIVEL). REF NO. CP-CPJ-009-2022.

2-POR CUANTO: La presente garantía deberá ser depositada en: **CONSEJO DEL PODER JUDICIAL (CPJ)**, y tiene como fecha de vigencia desde el **25 de Octubre del 2022 hasta el 25 de Abril del 2023** o antes, si el afianzado ha cumplido su obligación.

3-POR CUANTO: **SEGUROS PEPÍN, S.A.** No acepta ni reconoce ninguna transferencia que de la presente **FIANZA** se haga a persona natural o jurídica.

4-POR CUANTO: **SEGUROS PEPIN, S.A.** Se compromete a responder a quien sea de derecho de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente **FIANZA** y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria del acuerdo con la ley 146-02 de Seguros Privados de la República Dominicana.

- a) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta **FIANZA** debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente debe declararse ejecutoria.

5- POR CUANTO: El asegurado pagará a la compañía al otorgarse la fianza la cantidad establecida por concepto de prima, aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo anteriormente indicado.

6-POR CUANTO: **SEGUROS PEPIN, S.A.** No realizara devolucion de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningun concepto que alegue el afianzando.

7-POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la **FIANZA** y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

8-POR CUANTO: **La Ley No. 146-02** de fecha de 26 de septiembre de 2002 capacita a las compañías de seguros legalmente autorizadas a la presentacion de Fianza en favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o sus dependencias.

9-POR CUANTO: **SEGUROS PEPIN, S.A.**, legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el territorio nacional, de acuerdo con disposicion de **949** de fecha 16 de mayo 1964. Exigida a: **COSMO CARIBE, SRL, RNC NO. 131-74279-3.**

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los ventitres (23) dias del mes de Octubre del año Dos Mil Veintidos 2022.

Firma del Afian



Firma Autorizada

